نباتات جس وقت تک سبز رہتی ہیں، خدا کی تسبیح کرتی ہیں، اور اس سے میت کو انس حاصل ہوتا ہے، اس لیے قبرستان سے سبز گھانسون کا اکھاڑنا، کاٹنا ممنوع و مکروہ ہے۔“

(فتاویٰ ملک العلماء، صفحہ 375، 377، مطبوعہ شبیر برادرز، لاہور)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری مدنی

04 صفر المظفر 1444ھ / 01 ستمبر 2022ء